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 Wszyscy uczestnicy  
 postępowania o udzielenie 
 zamówienia publicznego 
 
 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę istniejących 
przepompowni ścieków: UnierzyŜ PG1, UnierzyŜ PL2, UnierzyŜ PL1, Rydzyn Szlachecki PG1, 
Pokrytki PG1, Niedzbórz PG1, Drogiszka PG1, Sułkowo Polne PG1, Sułkowo Borowe PG1, 
Budy Sułkowskie PG1, Łebki PG1, Unikowo PG1, Czarnocin PG1, Czarnocin PL1, Czarnocinek 
PG1, Mdzewko PG1, Syberia PG1, Mdzewo PG1, Dąbrowa PG1, Kowalewko PG1, PS Konotopa 
(ogłoszenie o zamówieniu numer: 11174 - 2015) 

 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
W związku z wystąpieniem Wykonawców o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia zamawiający zgodnie z art. 38 ust.  2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), udziela 
wyjaśnień. 
ZESTAW 1 
 

Pytanie 1 
W SIWZ wskazano, Ŝe szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się m. in w 
dokumentacji technicznej. W związku z bardzo szczegółowym opisem parametrów technicznych 
oraz konstrukcji pomp w projekcie budowlanym wskazującym na jednego dostawcę pomp co 
ogranicza dostęp równowaŜnych rozwiązań (konkurencyjność) – czy Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie pomp wirowych o równowaŜnych lub lepszych rozwiązaniach konstrukcyjnych 
wykonanych z materiałów powszechnie uŜywanych i sprawdzonych, dopuszczonych do 
stosowania na rynku Unii Europejskiej, które stosowane są z powodzeniem w innych tego typu 
aplikacjach, zapewniających jednocześnie prawidłową pracę pompowni (moŜliwość 
potwierdzenia referencjami)? 
Ponadto informujemy, Ŝe w opisie przedmiotu zamówienia uŜyte są znaki towarowe i patenty co 
jest niezgodne z artykułem 29 punkt 3 Prawa Zamówień Publicznych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość zastosowania równowaŜnych lub lepszych  urządzeń oraz 
pozostałych elementów i materiałów składających się na przedmiot zamówienia , opisanych w 
projekcie budowlanym w części pn. Specyfikacja techniczna dla poszczególnych pompowni. 
Jednocześnie naleŜy wskazać, iŜ rozwiązanie zamienne lub równowaŜne musi być zgodne                      
z parametrami wyszczególnionymi w SIWZ a w szczególności z parametrami zawartymi                          
w projekcie budowlanym  „ Specyfikacja techniczna- pompownie”. 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał 
wymagania i zaspokajał potrzeby z zachowaniem zasad określonych w art. 29 i 30 pzp. 
Pamiętać naleŜy, Ŝe „ realizacja zakazu ograniczenia uczciwej konkurencji nie moŜe doprowadzić 
do takiego opisu przedmiotu zamówienia, który eliminowałby róŜnicę między produktami 



oferowanymi przez poszczególnych wykonawców oraz odbierał zamawiającemu prawo takiego 
sformułowania treści SIWZ umoŜliwiającego dokonania wyboru- spośród produktów róŜnych 
wykonawców- takiego, który najbardziej odpowiada jego indywidualnym potrzebom” ( wyrok KIO 
UZP z dnia 8 kwietnia 2010 r.  KIO/UZP/373/10). Zamawiający ma ponadto prawo podania cech 
szczególnych w tym typów urządzenia w sytuacji, gdy przemawiają za tym cechy przedmiotu 
zamówienia a taki zapis jest efektywniejszy i bardziej adekwatnie oddaje charakterystykę 
przedmiotu. 
Zamawiający dokonał zmian w projekcie budowlanym oraz specyfikacji technicznej wykonania i 
odbioru robót budowlanych.  
Aneks do projektu budowlanego stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
Aneks do specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych stanowi załącznik do 
niniejszych wyjaśnień. 

ZESTAW 2 
Pytanie 1 
Zgodnie z zapisami projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):”Wykonawca w trakcie odbioru 
końcowego zobowiązuje się do wystawienia karty gwarancyjnej zgodnie z załączonym do 
Specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzorem, stanowiącym integralna część umowy” 
(§10 pkt 3). SIWZ dla w/w zadania wskazuje iŜ wzór karty gwarancyjnej stanowi załącznik nr 7 
do SIWZ. Na stronie internetowej brak załącznika nr 7, prosimy o jego udostępnienie. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający w dniu dzisiejszym zamieszcza na stronie internetowej wzór karty gwarancyjnej 
(załącznik nr 7 do SIWZ).  
 

Pytanie 2 
Zgodnie z zapisami projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ): „Wykonawca w okresie gwarancji 
zobowiązuje się do wykonania na jego koszt wszystkich wymaganych przeglądów serwisowych 
wraz z materiałami eksploatacyjnymi (§ 10 pkt 4). Z uwagi na powyŜsze wnosimy o udostępnienie 
wykazu elementów zuŜywających się w okresie gwarancji które będą podlegać wymianie a 
których wymianę wymagać będzie Zamawiający.  
 

Odpowiedź 
Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania na własny koszt wszystkich wymaganych 
przeglądów serwisowych wraz z materiałami eksploatacyjnymi koniecznych do zachowania 
(spełnienia warunków) gwarancji producentów urządzeń w okresie  gwarancji zadeklarowanym 
przez Wykonawcę w ofercie przetargowej. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany 
będzie równieŜ do wykonania wszelkich napraw potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania 
wszystkich urządzeń dostarczonych w ramach umowy, w tym wymiany zuŜytych elementów                
i części.  
 
Jednocześnie informujemy, Ŝe został  przedłuŜony termin składania ofert do dnia 12.02.2015 r. 
do godz. 1300.  
Zamawiający dokonał odpowiednich zmian SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu. 
Załączniki: 
- aneks do projektu budowlanego, 
- aneks do specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych stanowi załącznik do  
  niniejszych wyjaśnień, 
- wzór karty gwarancyjnej. 
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